
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 30 del Reg. OGGETTO: Presa d’atto cessione di credito tra Servizio Elettrico Nazionale e 
POLLUCE SPE a. a r.l. e approvazione atto di transazione.

Data 23/03/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 20/03/2020

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Ing. Massimo NOCCO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 23/03/2020

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2020 il giorno  23 del  mese di  MARZO alle ore  13:00 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 35 del  20/03/2020 )  -  Delibera G.C. n.  30 del  23/03/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con atto per Notaio Nicola Giovanni Cerini di Roma n. 2109 di rep. del 28.05.2019, raccolta n. 1709,  
registrato ad Albano Laziale il 30.05.2019 al n. 8384 serie 1T,  notificato al Comune mediante racc.  AG del 20.06.2019  
ed acquisito al protocollo dell’Ente il 25.06.2019 al n. 319616, in atti, Servizio Elettrico Nazionale S.p.A. ha ceduto in  
blocco e pro-soluto a POLLUCE SPE s.r.l., società a responsabilità limitata con sede legale a Milano in Via Prospero, n.  
4, codice fiscale e iscrizione al Registro delle Imprese di Milano numero 10439520965, ai sensi degli articoli 1 e 4 della  
Legge 130/1999, i crediti pecuniari per fatture emesse in relazione al servizio di fornitura di energia elettrica vantati  
nei confronti del Comune di Cursi, come indicato in dettaglio nell’ivi Allegato “A”;

Atteso che, ai sensi del contratto di cessione questo Ente è diventato debitore nei confronti di POLLUCE SPE s.r.l. di  
una somma complessiva pari al 17.03.2020 ad € 244.611,60#, di cui € 208.674,08# in linea capitale, oltre a interessi di  
mora maturati al 17.03.2020 pari a complessivi € 35.937,62#;

Considerato che, in virtù della rilevante esposizione debitoria,  POLLUCE SPE s.r.l.,  per il  tramite del Sub-Servicer  
OFFICINE CST S.p.A. di Roma, ha comunicato a questo Ente l’intenzione di procedere al recupero coattivo dei crediti  
vantati, avviando tutte le opportune azioni, anche di urgenza e cautelari, a tutela degli stessi;

Presto atto che, dopo vari contatti intercorsi col l’Ufficio tecnico comunale, POLLUCE SPE s.r.l. con nota  PEC acquisita  
al protocollo dell’Ente in data 19.03.2020 al n. 1490, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, si  
è dichiarata disponibile ad accettare il pagamento dei crediti a proprio favore per un importo complessivo pari ad €  
139.683,67#, da effettuarsi in unica rata entro il 30.04.2020;

Ritenuto  dover  accettare  la  proposta  di  transazione  formulata  da  POLLUCE  SPE  s.r.l.  in  quanto  favorevole  per  
l’Amministrazione e, pertanto, procedere alla liquidazione in favore della stessa della somma di € 139.683,67#;

Visti  i  prescritti  pareri  favorevoli  espressi  dai  Responsabili  dei  Servizi  interessati  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.L.vo 
18.8.2000, n. 267, riportati in testo integrale sul frontespizio della presente deliberazione;

Con voti unanimi  resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di prendere atto della cessione di credito pro soluto avvenuta tra  
Servizio Elettrico Nazionale S.p.A. e POLLUCE SPE s.r.l., tramite atto per Notaio Nicola Giovanni Cerini di Roma  
n. 2109 di rep. del 28.05.2019, n. raccolta 1709, registrato ad Albano Laziale il 30.05.2019 al n. 8384 serie 1T,  
notificato al Comune mediante racc.  AG del 20.06.2019 ed acquisito al protocollo dell’Ente il 25.06.2019 al n.  
319616, in atti, riguardante tutti i crediti pecuniari per fatture emesse in relazione al servizio di fornitura di  
energia elettrica vantati nei confronti del Comune di Cursi, come indicato in dettaglio nell’ivi Allegato “A”.

2. Di approvare la proposta di POLLUCE SPE s.r.l. per definire a saldo tale debenza nella misura indicata di €  
139.683,67#.

3. Di dare atto che al pagamento della somma dovuta si provvederà, come indicato da POLLUCE SPE s.r.l., in  
unica rata con scadenza 30.04.2020 tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato avente IBAN IT 86  
K051 1611 2000 0000 0059 021.

(Proposta n. 35 del  20/03/2020 )  -  Delibera G.C. n.  30 del  23/03/2020



4. Di trasmettere copia della presente deliberazione  all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti conseguenti.

5. Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di successiva e separata votazione palese, immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 – 4° comma – del D.L.vo n. 267/2000. 

(Proposta n. 35 del  20/03/2020 )  -  Delibera G.C. n.  30 del  23/03/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 26/03/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Massimo NOCCO

(Proposta n. 35 del  20/03/2020 )  -  Delibera G.C. n.  30 del  23/03/2020


	Assente

